
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  520  DEL  05/07/2021

OGGETTO

VERSAMENTO F24 A ZERO RETTIFICA CODICI TRIBUTO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7 del 25/01/2021,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Visti:

l’atto n. 543 del 14/12/2020 con il quale si autorizzava il versamento tramite mod F24EP 
delle  ritenute  fiscali,  oneri  previdenziali,  oneri  previdenziali  e  assistenziali,  Irap,  iva 
commerciale e istituzionale relativo al mese di dicembre 2020;

Considerato che:

nel medesimo giorno , 14 dicembre 2020, veniva pubblicata la circolare n. 29/E “Riduzione 
della pressione fiscale sul lavoro dipendente – Decreto legge 5 febbraio 2020 n. 3” recante 
“Misure urgenti per la riduzione della pressione fiscale sul lavoro dipendente” con la quale 
sono state introdotte nuove modalità di recupero del trattamento integrativo corrisposto ai 
dipendenti nel corso dell’anno 2020; 

Dato atto che:

· alla luce di tali disposizioni è necessario procedere alla rettifica del codice con cui 
è  stato  recuperato  nel  mod  F24EP  di  dicembre  2020  parte  del  Trattamento 
integrativo corrisposto ai  dipendenti  nell’anno 2020, per un importo di  6.075,00€ 
attraverso l’invio di un mod F24EP a zero;

·   il  comma 2-bis dell’articolo 15 del Decreto Legislativo numero 471 del 1997 
prevede  che  per  il  ravvedimento  di  codici  F24  sia  necessario  il  versamento  di 
un’imposta di 12,50€ tramite F24EP;

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

· di rettificare il codice di versamento dell’importo di 6.075,00€ pagato a dicembre 
2020 tramite l’invio di un mod F24EP a zero così composto

Determinazione N. 520 del 05/07/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



codice tributo credito Debito

170E 6.075,00

170E 6.075,00

·  di versare con lo stesso mod F24 EP – codice 801E - l’imposta richiesta per la 
rettifica di 12,50€ impegnando tale importo sulla Missione 1 Programma 3 codice 
del  piano dei  conti  1020199999 del  Bilancio di  Previsione 2021-2023,  annualità 
2021 ed al corrispondente capitolo del PEG 2021 cap. 500/4 del PEG 2021 con 
esigibilità 2021;

·  di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 è 
l’A.P.O.  Unità  Operativa  Programmazione,  contabilità  e  controllo  del  Servizio 
Bilancio, Benassi Cristina. 

Determinazione N. 520 del 05/07/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 520 del 05/07/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 520 del 05/07/2021.

Reggio Emilia, lì 05/07/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


